
 
       Parziale Modifica 2020/DLC/815 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 
 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 
contabile dell'Istituto; 

VISTA la disponibilità dei fondi sulla ricerca corrente ISS (ex cap. 524) avente per oggetto 
l’attività istituzionale del Centro Nazionale per il Controllo e Valutazione dei Farmaci, Responsabile 
Scientifico: Dr. C. Pini, Fasc. 0ACC, CUP I85J20000440005, scadenza 31/12/2020; 

CONSIDERATO che nell’ambito delle attività sopracitate si rende necessario procedere 
all’acquisto di una colonna cromatografica YMC SEC Diol, SEC Column 8 mm i.d., 20 nm, S-05 
um, 300 x 8.0 mm per lo svolgimento del programma di sorveglianza europeo 2020 per il prodotto 
Keytruda in quanto indicata nella specifica SOP fornita da EDQM. 

VISTA la DLC n. 815 del 25/6/2020 

CONSIDERATO che nella DLC veniva mensionato il progetto Fasc. PIN, i cui fondi non 
erano disponibili;  

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di 
affidamento diretto, finalizzata all’acquisto di una colonna cromatografica YMC SEC Diol, SEC 
Column 8 mm i.d., 20 nm, S-05 um, 300 x 8.0 mm per lo svolgimento del programma di 
sorveglianza europeo 2020 per il prodotto Keytruda in quanto indicata nella specifica SOP fornita da 
EDQM., sui fondi della ricerca corrente ISS  (ex cap. 524), Responsabile Scientifico: Dr. C. Pini, 
Fasc. 0ACC, CUP I85J20000440005, scadenza 31/12/2020, per un importo di Euro 1.496,57=  
(millequattrocentonovantase//57) Euro 1.226,70 + 269,87 per IVA al 22%; 

Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

 

Roma, 27/7/2020 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE 
UMANE ED ECONOMICHE 

DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2020-07-27T10:37:04+0000
	Martoccia Rosa Maria




